



# Kaarinan Kenttäratsastajat ry

## Epäasiallinen käytös ja häirintä



**Tavoite:** Edistää jokaisen oikeutta nauttia urheilusta ja seuratoiminnasta turvallisesti sekä tulla kohdelluksi yhdenvertaisesti ja kunnioittavasti.

**Tarkoitus:** Ohjeen tarkoituksena on selkeyttää toimintamallia liittyen epäasialliseen käytökseen sekä häirintään.

### 1. Taustaa

Toimintaympäristön kuuluu olla turvallinen ja miellyttävä, eikä epäasiallinen käytös tai häirintä kuulu seuratoimintaan. Epäasiallisen käytöksen tai häirinnän kohteeksi joutuminen vaarantaa kokonaisvaltaista hyvinvointia, ja vaikutukset voivat olla sekä fyysisiä että psyykkisiä. Niistä parantuminen vaatii aikaa ja pitkäjänteistä hoitoa. Vastuu ihmisten ja hevosten hyvinvoinnista sekä positiivisen toimintaympäristön rakentamisesta ja ylläpitämisestä kuuluu kaikille seuratoiminnan parissa oleville.

Epäasialliseen käytökseen ja häirintään on Kaarinan Kenttäratsastajat ry:ssä nollatoleranssi.

#### **Millainen käytös on epäasiallista?**

Mitä epäasiallinen käytös käytännössä tarkoittaa? Tärkeimpänä mittarina voidaan pitää sitä, miten itse koet tilanteen. Jos sinä tunnet, että asia häiritsee sinua, käytös on huonoa.

#### **Miten epäasiallinen kohtelu määritellään?**

Epäasiallinen kohtelu on hyvien tapojen vastaista, jatkuvaa ja toistuvaa huonoa käytöstä, joka vaarantaa henkilön terveyden. Esimerkiksi ahdistunut olo, yöunien häiriintyminen ja painajaiset ovat selkeitä merkkejä siitä, että asiaan on reagoitava. Jos epäasiallinen käytös on seksuaalista, jo yksikin kerta on liikaa ja ongelmaan on tartuttava välittömästi.

## Millaista epäasiallinen käytös voi olla?

Huono käytös voi ilmetä sanoin, teoin tai asentein. Toisin sanoen kaikki, mikä on hyvien tapojen vastaista, on epäasiallista toimintaa. Huonoa käytöstä ja häirintää voi esiintyä kohtaamisissa, keskusteluissa ja viestinnässä, kaikessa vuorovaikutuksessa joko suoraan tai epäsuorasti.

Kaarinan Kenttäratsastajat ry Epäasiallinen käytös ja häirintä -toimintamalli koskee

- Kaarinan Kenttäratsastajat ry jäseniä
- Kaarinan Kenttäratsastajat ry yhteistyökumppaneita
- Kaarinan Kenttäratsastajat ry järjestämiin kilpailuihin, tapahtumiin ja toimintaan osallistuvia henkilöitä

## 2. Epäasiallinen käytös ja häirintä -toimintamalli

Oletko kohdannut harrastuksesi parissa häirintää, seksuaaliväkivaltaa, epäasiallista käytöstä tai kiusaamista?

1. **Puutu** epäasialliseen käytökseen ja/tai häirintään. Kerro häiritsijälle, että hänen käytöksensä tuntuu ikävältä ja pyydä häntä lopettamaan. Pysy rauhallisena.
2. Poistu tilanteesta. Sinulla on lupa poistua tilanteesta halutessasi.
3. Älä jätä kaveria yksin. Jos häirintä kohdistuu toiseen, auta häntä poistumaan tilanteesta.
4. **Ilmoita** epäasiallisesta käytöksestä ja häirinnästä
  - seuran häirintäyhdyshenkilölle (kts. yhteystiedot seuran nettisivuilta)
  - [Et ole yksin -palveluun](#)
5. **Kuuntele** molempia osapuolia. Tavoitteena antaa molemmille osapuolille mahdollisuus tulla kuulluksi.
6. **Sovitele** osapuolten kanssa. Tavoitteena löytää yhdessä ratkaisu ja palauttaa toiminta turvalliselle tasolle.

Seuran hallitus voi ryhtyä kurinpidollisiin toimiin: rangaistuksena voidaan määrätä varoitus, jäsenoikeuksien määräaikainen rajoittaminen, toimintakielto seuran toiminnasta ja/tai erottaminen seurasta.

Tuomariston puheenjohtaja TPJ vastaa kilpailun aikana esille tulleista asioista ja niiden kurinpitomenettelyistä KSI-III sääntöjen mukaisesti: vastalauseet, jotka perustuvat kilpailukutsuun, olosuhteisiin tai asioihin, jotka ovat ilmenneet kilpailun aikana, tai jotka muutoin liittyvät välittömästi kilpailutapahtumaan ja jotka esitetään TPJ:lle kilpailun aikana.



## Epäasiallinen käytös tai häirintä

[Et ole yksin -palvelu](#) on Väestöliiton, lajiliittojen, Olympiakomitean ja SUEKin yhteinen palvelu. Palvelu tarjoaa maksutta tukea puhelimesta tai chatissa. Yhteyttä voivat ottaa urheilijat, urheilijan vanhemmat ja valmentajat sekä urheiluseurojen tai lajiliittojen työntekijät ja vapaaehtoiset.



**Eettiset rikkomukset** (mm. dopingrikkomukset, kilpailumanipulaatio, katsomoturvallisuus)

[SUEKin ILMO -palvelu](#) voit ilmoittaa nimettömänä tai nimelläsi eettisestä rikkomuksesta urheilussa. Kaikki tieto analysoidaan mahdollisia jatkotoimenpiteitä varten.



## Eläinsuojeluilmoitus

Epäiletkö, että hevosen hyvinvointi vaarantuu?

Jos epäilet, että eläintä on kohdeltu huonosti tai se on jätetty hoitamatta, voit tehdä eläinsuojeluilmoituksen. Sen voi tehdä kuka tahansa.

Tee eläinsuojeluilmoitus alueesi valvontaeläinlääkärille. Jos sellaista ei ole, tee ilmoitus kunnaneläinlääkärille. Valvontaeläinlääkärin yhteystiedot löytyvät tavallisesti kunnan ympäristöterveydenhuollon internetsivuilta.

## Aluehallintavirasto

Aluehallintovirastossa valvotaan, että kunnat järjestävät eläinlääkäripalvelut ja eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonnan eläinlääkintähuoltolain vaatimusten mukaisesti. Valvontaa tehdään esimerkiksi arviointi- ja ohjauskäynneillä ja kuntien raportteja seuraamalla. Muita aluehallintoviraston tehtäviä ovat esimerkiksi eläinsuojeluilmoitusten käsittely, eläinten lääkitsemisen valvonta ja rekisteröintien valvonta.

## SEY Suomen eläinsuojelu

SEY Suomen eläinsuojelu on Suomen suurin eläinsuojelujärjestö ja eläinsuojelun asiantuntija.

## Poliisi

Rikosilmoituksen voi tehdä netissä tai poliisilaitoksella. Poliisille voi tehdä tutkintapyynnön, jos on epävarma siitä, onko rikos tapahtunut. Sen alueen poliisilaitos tutkii tutkintapyynnön, jossa epäilty rikos on tapahtunut.